MP "INFORMATIKE E APLIKUAR" 60 ECTS

| Nr. | sem [Emértimi i Léndés | Ects |
PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME
A - Léndé Bazé/ 5-10%/6 ECTS
| 1 | 1 |Kérkime operacionale | 6 |
PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE
B - Léndé Karakterizuese té Programit 30-40% /18 ECTS
1 1 [Menaxhim i Sistemeve té Informacionit
2 2 [Menaxhim Rrjetash Kompjuterike
1 |Aplikimi i Sistemit t& Informacionit
NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - Léndé ndérdisiplinore ose Integruese /20-30%/18 ECTS
Profilil:  |Dizenjim dhe zhvillim aplikimesh
1 2 |Zhvillim i avancuar i softweréve
2 2 |SQL server dhe platformat e raportimit
3 1 |Menaxhimi i riskut né IT
Profili ll:  [Menaxhim té dhénash
1 2 [SQL server dhe platformat e raportimit
2 1 |Administrim Baza té€ Dhénash (i avancuar)
3 2 |Menaxhim né Big Data
Profili lll: | Siguria e sistemeve té informacionit
1 2 |Kontrolli dhe auditimi i sigurisé né rrjetat kompjuterike
2 1 [Menaxhimi i riskut né IT
3 2 [Kriptografia dhe Ethical Hacking
Profili IV: | TV- Multimedia
1 2 |Animacion 3D
2 1 |Dizajn digjital i personazheve
3 2 |Audio dhe video media
Profili V: | Menaxhim dhe vleresim projektesh
1 2 |Menaxhim dhe Vlerésim Projektesh
2 1 |Aftési menaxheriale
3 2 |Vlerésim ekonomik projektesh
D - Léndé plotésuese 10%/ 6 ECTS
| 1 | 2 [Praktiké /internship™ | & |
E - Detyrime pérmbyllése 10-20%/12 ECTS
| 1 | 1-2 |Punimi i Diplomés/Provim i pérgjithshém formimi | 12 |
Totali 60



